1

  PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS

DE OFICIAL DE INTELIGÊNCIA, DE OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA E
DE AGENTE DE INTELIGÊNCIA

EDITAL Nº 25 – ABIN, DE 25 DE JANEIRO 2019

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE

SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA torna públicos o resultado final na investigação
social e funcional, o resultado final no Curso de Formação em Inteligência (CFI) e o resultado final no concurso
público, somente para o cargo de Agente de Inteligência, destinado a selecionar candidatos para o provimento
de vagas nos cargos de Oficial de Inteligência, de Oficial Técnico de Inteligência e de Agente de Inteligência,
integrantes do Plano de Carreiras e Cargos da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN).

Torna público, por fim, que o candidato deverá acessar a página do evento, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/abin_17, para ter conhecimento de seu código identificador.
1 DO RESULTADO FINAL NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL E FUNCIONAL
1.1 Relação final dos candidatos indicados na investigação social e funcional, na seguinte ordem: cargo, número
de inscrição.
1.1.1 CARGO 3: AGENTE DE INTELIGÊNCIA
1af3b9585b7f / 22613c4aa638 / 4b6ebd8b81d6 / 530850d8e743 / 5b0b2b148b38 / 5ee234574374 /
616a03db4685 / 8893c71f1ed2 / A01c002f4a0c / B0da1f3d8f86 / Bdf6933c34f7 / Ce66a59b20f7 /
E238b6eb7d32 / Ef82887a0861 / F2daff08fb8d / Fc630474c9ec.
1.1.1.1 Resultado final dos candidatos negros indicados na investigação social e funcional por código
identificador.
0ff098fa897c / 9d6f25a60b23 / Ddffbd698c7f / F59ef3a5456a.
1.1.1.2 Resultado final dos candidatos sub judice com deficiência indicados na investigação social e funcional
por código identificador.
A23e1044ef6b / Fefe4924ecae.
2 DO RESULTADO FINAL NO CURSO DE FORMAÇÃO EM INTELIGÊNCIA
2.1 Resultado final no CFI, na seguinte ordem: cargo, código identificador e nota final no CFI.
2.1.1 CARGO 3: AGENTE DE INTELIGÊNCIA
1af3b9585b7f, 95.70 / 22613c4aa638, 99.30 / 4b6ebd8b81d6, 97.70 / 530850d8e743, 98.00 / 5b0b2b148b38,
97.00 / 5ee234574374, 92.00 / 616a03db4685, 95.70 / 8893c71f1ed2, 98.00 / A01c002f4a0c, 92.70 /
B0da1f3d8f86, 94.00 / Bdf6933c34f7, 92.70 / Ce66a59b20f7, 96.30 / E238b6eb7d32, 98.00 / Ef82887a0861,
99.00 / F2daff08fb8d, 97.70 / Fc630474c9ec, 95.70.
2.1.1.1 Resultado final no CFI dos candidatos negros, na seguinte ordem: código identificador e nota final no
CFI.
0ff098fa897c, 99.70 / 9d6f25a60b23, 85.00 / Ddffbd698c7f, 94.30 / F59ef3a5456a, 97.70.
2.1.1.2 Resultado final dos candidatos sub judice com deficiência, na seguinte ordem: código identificador e
nota final no CFI.
A23e1044ef6b, 94.30 / Fefe4924ecae, 98.30.
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
3.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo, código identificador em ordem de
classificação final no concurso, nota final no concurso e classificação final no concurso.
3.1.1 CARGO 3: AGENTE DE INTELIGÊNCIA

2

E238b6eb7d32, 225.93, 1 / 1af3b9585b7f, 215.85, 2 / 8893c71f1ed2, 214.61, 3 / 530850d8e743, 214.16, 4 /
Fc630474c9ec, 214.13, 5 / 5b0b2b148b38, 212.38, 6 / Ef82887a0861, 209.00, 7 / A01c002f4a0c, 207.01, 8 /
22613c4aa638, 206.77, 9 / 4b6ebd8b81d6, 206.18, 10 / F2daff08fb8d, 205.37, 11 / Ce66a59b20f7, 204.30, 12 /
616a03db4685, 204.00, 13 / B0da1f3d8f86, 203.27, 14 / 5ee234574374, 201.44, 15 / Bdf6933c34f7, 200.30, 16.
3.1.1.1 Resultado final no concurso dos candidatos negros, na seguinte ordem: código identificador em ordem
de classificação final no concurso, nota final no concurso público e classificação final no concurso.
0ff098fa897c, 203.92, 1 / F59ef3a5456a, 197.47, 2 / Ddffbd698c7f, 197.17, 3 / 9d6f25a60b23, 183.12, 4.
3.1.1.2 Resultado final no concurso dos candidatos sub judice com deficiência, na seguinte ordem: código
identificador em ordem de classificação final no concurso público, nota final no concurso e classificação final no
concurso.
Fefe4924ecae, 196.10, 1 / A23e1044ef6b, 187.82, 2.
3.2 A classificação espelhada é a classificação atribuída ao candidato sub judice que mais se aproxima da
classificação do candidato regular considerando a igualdade ou a proximidade de suas notas.
3.3 A classificação dos candidatos sub judice não foi espelhada por não haver candidato regular aprovado
dentro das vagas oferecidas.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 Os candidatos ao cargo de Agente de Inteligência são considerados aprovados na segunda etapa do concurso
público até o presente momento. Contudo, eliminações decorrentes da investigação social e funcional podem
ocorrer até a posse efetiva no cargo, conforme disposto no art. 3º da IN nº 7/ABIN/GSI/PR, de 28 de dezembro
de 2017.
4.2 O resultado final no concurso, somente para o cargo de Agente de Inteligência, fica devidamente
homologado nesta data pela ABIN.

VALDIR MIGUEL LANGBECK SOARES

DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL